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Emërtimi i Diplomës: “Master Profesional ” në “Siguria Kibernetike dhe e Informacionit” 

VITI I PARE 

SEMESTRI I PARE  TIPI 
A-F 

ORE/SIMESTER 
ECTS 

Nr. LENDET  LEKSION SEMINAR TOTALI PUNE E PAVARUR 

1 MENAXHIMI I BAZAVE TE TE DHENAVE TE SIGURTA B 30 30 60 90 6 

2 MENAXHIMI DHE SIGURIA E RRJETAVE KOMPJUTERIKE B 30 30 60 90 6 

3 SIGURIA E SISTEMEVE DHE APLIKACIONEVE (SYSTEM AND APPLICATION SECURITY) B 30 30 60 90 6 

4 
SIGURIA E INFORMACIONIT DHE SIGURIA KIBERNETIKE NE ORGANIZATE (INFORMATION AND 
CYBERSECURITY ASSURANCE IN ORGANIZATION) B 30 30 60 90 6 

5 BAZAT E TEKNOLOGJISE SE INFORMACIONIT (FUNDAMENTALS OF INFORMATION TECHNOLOGY) A 30 30 60 90 6 

  TOTAL SEMESTRI I PARE    150 150 300 450 30 

SEMESTRI I DYTE TIPI 
A-F 

ORE/SIMESTER 
ECTS 

Nr. LENDET  LEKSION SEMINAR TOTALI PUNE E PAVARUR 

1 THEMELIMI DHE MENAXHIMI I SIGURISE KIBERNETIKE  (FOUNDATION AND MANAGEMENT OF CYBER 
SECURITY) / QEVERISJA DHE MENAXHIMI I SIGURISE KIBERNETIKE (Cybersecurity Governance & Management) 

C 30 30 60 65 5 

2 
HAKERIMI ETIK DHE TESTI I NDERHYRJEVE NE RRJET (MALWARE PENETRATION TESTING AND 
ETHICAL HACKING)  C 30 30 60 90 6 

3 ETIKA DHE TEKNOLOGJIA (ETHICS AND TECHNOLOGY) / LIGJI I SIGURISE KIBERNETIKE, 
PAJTUESHMERIA DHE ETIKA (Cybersecurity Law, Compliances & Ethics) 

C 30 30 60 65 5 

4 PRAKTIKE DHE ZHVILLIM KARRIERE D 0 60 60 90 6 

5 TEMA  DIPLOME  E 0 75 75 125 8 

  TOTAL SEMESTRI I DYTE   90 225 315 435 30 

  TOTAL   VITI I PARE   240 375 615 885 60 


